HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 19/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 2 năm 1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 19/HĐBT NGÀY 29-2-1988

VỀ VIỆC PHÂN VẠCH ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH MỘT SỐ XÃ

CỦA CÁC HUYỆN NHƯ XUÂN VÀ QUAN HOÁ

THUỘC TỈNH THANH HOÁ

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ điều 107 của Hiến Pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ngày 18-12-1980;

Căn cứ điều 16 của Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1991;

Căn cứ Quyết định số 64B-HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng ngày 12-9-1981;

Xét đề nghị của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Thanh Hoá và Ban Tổ chức của Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay phân vạch địa giới hành chính một số xã của các huyện Như Xuân và Quan Hoá

thuộc tỉnh Thanh Hoá như sau:

A. Huyện Như Xuân.

1. Chia xã Hải Vân thành 2 xã lấy tên là xã Hải Vân và xã Hải Long.

- Xã Hải Vân gồm các chòm bản Ban Tài, Đồng Sung, Đồng Long, Đồng Mười, Đồng Kinh

và Xuân Hoà với 1.800 hécta diện tích tự nhiên và 3.462 nhân khẩu.

Địa giới xã Hải Vân ở phía đông giáp xã Vạn Thắng, thuộc huyện Nông Cống; phía tây giáp

xã Bình Lương; phía nam giáp các xã Yên Thọ và Xuân Phúc; phía bắc giáp xã Hải Long.

- Xã Hải Long gồm các chòm bản Cao Đất, Bãi Chanh, Đồng Bồi, Đồng Nhơn và Làng Lim

với 1.700 hécta diện tích tự nhiên và 3.175 nhân khẩu.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2529

Địa giới xã Hải Long ở phía đông giáp xã Phú Nhuận; phía tây giáp xã Xuân Khang; phía

nam giáp xã Hải Vân; phía bắc giáp xã Mậu Lâm.

2. Chia xã Xuân Phúc thành hai xã lấy tên là xã Xuân Phúc và xã Phúc Đường.

- Xã Xuân Phúc gồm các chòm bản Đồng Tha, Đồng Qua, Phát Vinh, Nước Sung và Xuân

Hoà với 2.620 hécta diện tích tự nhiên và 2.987 nhân khẩu.

Địa giới xã Xuân Phúc ở phía đông giáp xã Yên Thọ; phía tây giáp xã Xuân Thái; phía nam

giáp xã Phúc Đường; phía bắc giáp xã Hải Vân.

- Xã Phúc Đường gồm các chòm bản Bui Dài và Bui Thất với 2.700 hécta diện tích tự nhiên

và 2.643 nhân khẩu.

Địa giới xã Phúc đường ở phía đông giáp xã Yên Lạc; phía tây giáp xã Xuân Thái; phía nam

giáp xã Thanh Tân; phía bắc giáp xã Xuân Phúc.

B. Huyện Quan Hoá.

1. Chia xã Phú Nghiêm thành hai xã lấy tên là xã Phú Nghiêm và xã Xuân Phú.

- Xã Phú Nghiêm gồm các chòm bản Đồng Tâm, Ka Me, Pọng và Vinh Quang với 3.625 héc

ta diện tích tự nhiên và 2.920 nhân khẩu.

Địa giới xã Phú Nghiêm ở phía đông và phía bắc giáp huyện Bá Thước; phía tây giáp xã Hồi

Xuân; phía nam giáp Xuân Phú.

- Xã Xuân Phú gồm các chòm bản Cỗi, Pù Khiêu, Thành Lập và Trung Lập với 3.400 héc ta

diện tích tự nhiên và 3.010 nhân khẩu.

Địa giới xã Xuân Phú ở phía đông giáp huyện bá thước; phía tây giáp xã Hồi Xuân; phía nam

giáp xã Trung Xuân; phía bắc giáp xã Phú Nghiêm.

2. Chia xã Phú Xuân thành 2 xã lấy tên là xã Phú Xuân và xã Thanh Xuân.

- Xã Phú Xuân gồm các chòm bản Bá, Mỏ, Mý, Pan và Phé với 5.100 hécta diện tích tự nhiên

và 2.700 nhân khẩu.

Địa giới xã Phú Xuân ở Phía đông và phía nam giáp xã Thanh Xuân; phía tây giáp xã Phú Lệ;

phía bắc giáp huyện Bá Thước.

- Xã Thanh Xuân gồm các chòm bản Bui, Giá, Sa Lắng, Tân Sơn, Thanh Sơn và Thu Đông

với 5.474 héc-ta diện tích tự nhiên và 3.200 nhân khẩu.